setor público, com base em análise realizada por profissionais experientes 

que avaliam e interpretam informações oriundas de múltiplas fontes, 

consubstanciada no art. 25, II c/c art. 13, II da Lei nº 8.666/93. 

CONTRATADO:   STANDARD &  POOR’S  RATINGS SERVICES 

VALOR TOTAL CONTRATADO:  US 45,000.00 (quarenta e cinco mil dólares) 
que será convertido em reais na data de entrega do serviço, utilizando-se 
para a conversão a taxa PTAX 800 – venda. Valor correspondente a data de 
hoje = R$ 88.114,50 

FUNDAMENTO: artigos 25 inciso II e 13 inciso II, ambos da Lei 8.666/93.